Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Colombo, 5.790, Bloco H-35, Sala 3 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR – Brasil
Fones: (44) 3011-8983 – sec-pgf@uem.br – www.pgf.uem.br

EDITAL Nº 002/2026–PGF

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

AO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR (PDSE/CAPES)

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado

no quadro de avisos do PGF, e publicado

no sítio eletrônico http://www.pgf.uem.br,

27/01/2026.

Rosangela Scoaris

Secretária

 O professor Dr. Evandro Luís Gomes,

Coordenador do Programa de Pós-

Graduação em Filosofia da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando o Edital Nº 017/2025-CAPES;

Considerando o Edital Nº 32/2025-PPG-UEM;

Considerando o Edital Nº 016/2025-PGF;

Considerando a reunião da Comissão de Seleção realizada em 26/01/2026,

TORNA PÚBLICO

Artigo 1º – A Comissão de Seleção realizou a análise documental do candidato

inscrito no processo seletivo interno conforme previsto no Edital nº 17/2025-CAPES,

032/2025-PPG e Edital Nº 016/2025-PGF e, após avaliação, aprovou a seguinte classificação:

Candidato Classificação

Gian Carlos Galhardo 1º

Não houve outras inscrições.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 27 de janeiro de 2026.

Professor Dr. Evandro Luís Gomes

Coordenador do Programa

mailto:sec-pgf@uem.br
http://www.pgf.uem.br/

		2026-01-27T21:37:43-0300